
Gobernación del 
MAGDALENA Mugdulena 

RESOLUCIÓN No___1 9 42 == 2925 28 NOV 2075 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE CONCEDE VACACIONES A UNOS FUNCIONARIOS 
ADMINISTRATIVOS DE LA PLANTA GLOBAL DE CARGOS DE LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS OFICIALES DE LOS MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS DEL DEPARTAMENTO 
DEL MAGDALENA” 
Pag. 1 

EL SECRETARIO ( E ) DE EDUCACION DEL DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA, en uso de sus 

facultades legales, en concordancia con los artículos 8 y 12 del Decreto No.1045 de 1978, especificamente 
las conferidas mediante Decreto Departamental No. 185 de mayo 5 del 2009, Decreto 409 de agosto 8 de 

2013, y 

CONSIDERANDO: 

Que los artículos 8 y 12 del Decreto 1045 de 1978 establecen que los empleados públicos tienen derecho 
a quince (15) días hábiles de vacaciones por cada año de servicios, las cuales deben concederse de oficio 
0 a petición del interesado, dentro del año siguiente a la fecha en que se cause el derecho a disfrutarlas 

Que el artículo 13 del Decreto 1045 de1978, señala que sólo podrán acumularse vacaciones hasta por dos 

años, siempre que ello obedezca a aplazamiento por necesidad del servicio. 

Que el artículo 23 ibidem, indica que “cuando sin existir aplazamiento no se hiciere uso de vacaciones en la 

fecha señalada, el derecho a disfrutarlas o a recibir la respectiva compensación en dinero prescribe en 

cuatro años, que se contarán a partir de la fecha en que se haya causado el derecho. El aplazamiento de 
las vacaciones interrumpe el término de prescripción, siempre que medie la correspondiente providencia. 

Solo se podrán aplazar hasta las vacaciones correspondientes a dos años de servicio y por las causales 

señaladas en este decreto.” 

Que los funcionarios administrativos del sector educativo, que ejercen funciones en las distintas Instituciones 

Educativas Oficiales de municipios no certificados del Departamento del Magdalena, financiados con 
Recursos del Sistema General de Participaciones, y que se relacionan en la parte resolutiva del presente 
acto administrativo, tienen derecho a gozar de quince (15) días hábiles de Vacaciones por un año de servicio. 

Que el área de Talento Humano de la Secretaría de Educación Departamental, constató que el ingreso de 

los funcionarios que se relacionan en la parte resolutiva del presente acto administrativo, en la actualidad 

vienen ejerciendo funciones y, cumpliendo para tal efecto, con el tiempo requerido para el disfrute de las 

vacaciones a conceder período 2024- 2025 y, a su turno, estando legitimados para el reconocimiento del 
derecho — sin incurrir en prescripción -, de acuerdo a lo establecido en el artículo 23 del Decreto 1045 de 

1978. 

Que el derecho al disfrute de vacaciones a reconocer, serán concedidas a partir del 9 al 30 de diciembre de 

2025. 

Óue mediante los Decretos 185 del 5 de mayo de 2009 y 409 del 8 agosto de 2013, expedidos por el 

Gobernador del Deparamento del Magdalena, se delegaron funciones en el Secretario de Educación 
Departamental, para la expedición del presente acto administrativo. 

En virtud de lo anteriormente expuesto, 

Carrera 1e N*16-15 Palacio Tayrona 

PBX:5-4381144 
Código Postal: 470004 : 

wwwgaebernaciondelmagdalena gov.co. s y . 

contactenosQmagdalena.doveo @magdatenagober @ @magdalenagober º @gobernacxondelmagdalena 



RESOLUCIÓN No. 1942-= 2025 

Gobernación del 
MAGDALENA Magdalena 

E 

28 NOV 2075 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE CONCEDE VACACIONES A UNOS FUNCIONARIOS 
ADMINISTRATIVOS DE LA PLANTA GLOBAL DE CARGOS DE LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS OFICIALES DE LOS MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS DEL DEPARTAMENTO 
DEL MAGDALENA” 
Pag. 2 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: CONCEDER quince (15) dias habiles, para el disfrute de las vacaciones a los 

ciento quince (115) funcionarios administrativos que laboran en las distintas Instituciones Educativa 

Oficiales, de los municipios no certificados, a partir del 9 al 30 de diciembre del año 2025, por los servicios 

cumplidos comprendido entre los periodos de los años, 2024-2025, de acuerdo con la fecha de ingreso a la 

entidad, cancelados con Recursos del Sistema General de Participaciones así: 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL ALGARROBO -ALGARROBO 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

55245495 YOHANYS PATRICIA RANGEL ARIZA SECRET. EJEC.GRADO 10 1/08/2024 - 31/07/2025 

INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL RURA L BUENOS AIRES -ARACATACA 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

1084731584 CHAVELY MARIA MORENO RODRIGUEZ SECRET. EJEC.GRADO 10 1/08/2024 — 31/07/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL GABRIE L GARCÍA MÁRQUEZ -ARACATACA 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

36452692 LISNAY PATRICIA GARCIA GUILLEN AUX. SERV. GLES GRADO 05 14/07/2024 — 13/07/2025 
57106971 LUZ ELENA BARRIOS GONZALEZ AUX. SERV. GLES GRADO 05 5/08/2024 — 4/08/2025 
57425431 GISELA MARIA RINCONES MAHECHA AUX. SERV. GLES GRADO 05 1/07/2024 — 30/06/2025 
26688831 YUDIS ESTHER DE AVILA VISBAL SECRET. EJEC.GRADO 10 6/07/2024 — 5/07/2025 
19617952 JUAN CARLOS SANCHEZ RUEDA AUX. SERV. GLES GRADO 05 2/11/2024 -1/11/2025 

INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL ELVIA VI, IZCAINO DE TODARO -ARACATACA 

CEDULA —| NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

19621120 RONALD ALBERTO DE LA CRUZ VARGAS SECRET. EJEC.GRADO 10 1/09/2024 — 31/08/2025 

INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL FOSSY MARCOS MARIA -ARACATACA 

CÉDULA —| NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERIODO 

57421146 AIXA DOLORES RODRIGUEZ SALINAS SECRET. EJEC.GRADO 10 9/10/2024 — 8/10/2025 

Carrera 1e N* 16-15 Palacio Tayrona 

PBX: 5-4381144 
Código Postal; 470004 

wwwgobernaciondelmagdalenagov.co 

contactenos@magdalenagov.co (Omagdalenagober @@magdalenagober 0@gofiernaciofidelmégda\ena 



I Gobernación del M 
MAGDALENA Magdalena 

1942-2 ,, - 26 10V 25 
RESOLUCIÓN No. 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE CONCEDE VACACIONES A UNOS FUNCIONARIOS 
ADMINISTRATIVOS DE LA PLANTA GLOBAL DE CARGOS DE LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS OFICIALES DE LOS MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS DEL DEPARTAMENTO 
DEL MAGDALENA” 
Pag. 3 

INSTITUCION EDUCATIVA DPTAL LICEO ARIGUANI - ARIGUANÍ 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

32791133 DANIBIS EDITH CAUSADO NIETO AUX. SERV. GLES GRADO 05 13/07/2024 — 12/07/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL SIMÓN BOLIVAR- ARIGUANÍ 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

49789437 AURA NEGIOLA ARCINIEGAS AROCA SECRET. EJEC.GRADO 10 1/07/2024 — 30/06/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL BÁSICA Y MEDIA SAN ANTONIO-CERRO SAN ANTONIO 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

57307067 ULDY ESTELLA IBAÑEZ PEREZ AUX.SERV. GLES GRADO 05 | 11/07/2024 — 10/07/2025 
26694917 SHIRLEY DEL CARMEN RIQUETT RAMBAL SECRET. EJEC.GRADO 10 27/08/2024 — 26/08/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL LICEO SANTANDER-CHIVOLO 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

72276083 EFRAIN JAVIER AYALA ARIAS AUX SERV. GLES GRADO 05 8/08/2024 — 7/08/2025 
57308453 MARIA ESPERANZA GOMEZ ANDRADE AUX.SERV. GLES GRADO 05 5/07/2024 — 4/07/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL TECNIC A AGROPECUARIA SAN JUDAS TADEO-CHIVOLO 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

22502015 IDEILDA DE JESUS SALCEDO LOZANO SECRET. EJEC.GRADO 10 5/08/2024 — 4/08/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL SANTA ROSA DE LIMA-CHIVOLO 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

1140854213 JESUS ALBERTO PADILLA OSPINO SECRET. EJEC.GRADO 10 1/07/2024 — 30/06/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL LUZ MARINA CABALLERO-CONCORDIA 

CÉDULA —| NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

22637126 — | ALICIA MARIA DE LA HOZ BOLAÑO AUX.SERV. GLES GRADO 05__| 2/07/2024 — 1/07/2025 

IS 

Carrera 1c N 16-15 Palacio Tayrona 
PBX: 5-4381144 
Código Postal: 470004 

Waww.gobernaciondelmagdalena.dovco 

contactenos@magdalenagovco @magdalenagober @@magdaienagaber Q@gobema:ciondelmagdalena,;:,



| Gobernacion del % 
MAGDALENA Magdalena 

RESOLUCIÓN No. 
1942-- 

2025 28 NDV 2025 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE CONCEDE VACACIONES A UNOS FUNCIONARIOS 
ADMINISTRATIVOS DE LA PLANTA GLOBAL DE CARGOS DE LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS OFICIALES DE LOS MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS DEL DEPARTAMENTO 
DEL MAGDALENA” 
Pag. 4 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL BASICA Y MEDIA DE CONCORDIA-CONCORDIA 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

30897314 DIANA MARIA DE AVILA PEREZ AUX.SALUD GRADO 10 3/08/2024 — 2/08/2025 
85125531 EUGENIO ALBERTO CAMACHO PERALTA AUX.SERV. GLES GRADO 05 27/08/2024 — 26/08/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL JOSÉ BENITO BARROS PALOMINO- EL BANCO 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

1085103501 | JEAN CARLOS FUENTES PEDROZO AUX. ADMI. GRADO 11 1/07/2024 — 30/06/2025 
1001898813 | YESICA SANABRIA ROCHA AUX. SERV. GLES GRADO 05 7/07/2024 - 6/07/2025 
13509305 CARLOS ALBERTO ROMERO ROPERO SECRET. EJEC.GRADO 10 5/07/2024 — 4/07/2025 
33220457 CIELO BARRAZA MARTINEZ SECRET. EJEC.GRADO 10 19/07/2024 — 18/07/2025 
60392522 GLADYS OMAIRA ALBARRACIN AUX. SERV. GLES GRADO 05 12/07/2024 — 11/07/2025 
39020337 MILDREDIS DE LEON SAMPAYO AUX. ADMI. GRADO 10 2/11/2024 — 1/11/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL LORENCITA VILLEGAS DE SANTOS — EL BANCO 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

39011769 GLORIA LUZ NOVOA CALIZ AUX. ADMI. GRADO 10 28/11/2024 - 27/11/2025 
1065841091 | JEINER JASY MUNOZ MARTINEZ AUX. SERV. GLES GRADO 05 14/07/2024 — 13/07/2025 
39014121 JUANA DEL SOCORRO PINEDA CORONADO AUX. ADMI. GRADO 10 17/11/2024 — 16/11/2025 
1085034628 | LUZ MERY GUTIERREZ VILLALOBOS AUX. SERV. GLES GRADO 05 17/09/2024 -16/09/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL SANTA TERESA DE JESÚS - EL BANCO 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERIODO 

39011404 SANDRA ROCIO CABARCAS NORIEGA AUX. ADMI. GRADO 10 10/08/2024- 9/08/2025 
39019707 KARINA PATRICIA DE LAS AGUAS PEREZ AUX. SERV. GLES GRADO 05 11/07/2024 — 10/07/2025 
39011824 GLORIA PARDO SIERRA SECRET. EJEC.GRADO 10 12/09/2024 — 11/09/2025 
39020496 SAHIRA IBETH GUTIERREZ GUARDELA SECRET. EJEC.GRADO 10 3/10/2024 — 2/10/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL AGRICOLA EL PINON — EL PIÑÓN 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

5056062 HERNANDO RAFAEL FONTALVO LEIVA AUX. SERV. GLES GRADO 05 2/08/2024 — 1/08/2025 

NSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL EUCLIDES LIZARAZO - EL RETEN 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERIODO 

52348755 TULIA ROSA ORTIZ IBANEZ SECRET. EJEC. GRADO 10 15/07/2024 — 14/07/2025 

Carrera 1e N* 1615 Palacio Tayrona 

PBX: 5-4381144. 

Código Postal 470004 
www gobernaciondelmagdalena.gov.co 

contactenos@magdalenagovico @magdaienagobe( a (Amagcalenagober º @gobernaciondelniagdalena



RESOLUCIÓN No. 1942-- 2025 

Gobernación del 
MAGDALENA Mugdalena 

28 NOV 2005 
“POR MEDIO DE LA CUAL SE CONCEDE VACACIONES A UNOS FUNCIONARIOS 
ADMINISTRATIVOS DE LA PLANTA GLOBAL DE CARGOS DE LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS OFICIALES DE LOS MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS DEL DEPARTAMENTO 
DEL MAGDALENA” 
Pag. 5 

INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL ROQUE DE LOS RIOS VALLE - EL RETEN 

CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERIODO 

57450835 BETSY LEYDIS PATRON RAMIREZ SECRET. EJEC. GRADO 10 14/07/2024 — 13/07/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL COLOMBIA- FUNDACIÓN 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

7629171 GUILLERMO LEON QUINCHIA GARCIA SECRET. EJEC. GRADO 10 21/11/2024 — 20/11/2025 

INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL 23 DE FEl BRERO- FUNDACION 

CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERIODO 

1082860471 WILFRIDO DE JESUS CANTILLO MORALES SECRET. EJEC. GRADO 10 17/08/2024 — 16/08/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL FUNDACIÓN- FUNDACIÓN 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

57272701 YOELIS ENITH PAJARO GARCIA SECRET. EJEC. GRADO 10 1/09/2024 — 31/08/2025 
1081802671 JORGE LEONARDO PEDROZA CANTILLO SECRET. EJEC. GRADO 10 1/08/2024 — 31/07/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL FRANCISCO DE PAULA SANTANDER- FUNDACIÓN 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERIODO 

79903367 JOAQUIN ANTONIO VALENCIA GUTIERREZ AUX. SERV. GLES GRADO 05 1/07/2024 — 30/06/2025 
77191088 CARLOS ALBERTO OVALLE RODRIGUEZ TEC. OPER GRADO 03 9/08/2024 — 8/08/2025 
52616891 NUR TATIANA CASAS MORAD SECRET. EJEC. GRADO 10 3/08/2024 — 2/08/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL TERCER, A MIXTA- FUNDACIÓN 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERIODO 

57449492 MARJA RIVERA FONSECA AUX. SERV. GLES GRADO 05 4/11/2024 — 3/11/2025 
57425748 ELSA MILENA VIZCAINO CHACON AUX. SERV. GLES GRADO 05 13/08/2024 — 12/08/2025 
57404979 MARIA DEL PILAR RADA RANGEL SECRET. EJEC. GRADO 10 1/09/2024- 31/08/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL JHON F. KENNEDY- FUNDACIÓN 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERIODO 

22867924 YEREISY PIEDAD OLMOS AUX. SERV. GLES GRADO 05 20/10/2024 — 3/11/2025 
1082881802 | CARLOS ARTURO RODRIGUEZ MARIN SECRET. EJEC. GRADO 10 4/07/2024 — 3/07/2025 

EE p 

Carrera Ie N*1615 Palacio Tayrona 

PBX: 5-4381144 
Cédigo Postal: 470004 
wwwgobernaciondelmagdalenagovico 

contactenos@magdalenagovco - (Omagdalenagober @@megdalenagober o@gobernaciondelmggdalena 13



RESOLUCIÓN No. 1942-- 
— 2025 

‘ Gobernación del EN 
MAGDALENA Magdalena 

78 NOV 2075 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE CONCEDE VACACIONES A UNOS FUNCIONARIOS 
ADMINISTRATIVOS DE LA PLANTA GLOBAL DE CARGOS DE LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS OFICIALES DE LOS MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS DEL DEPARTAMENTO 
DEL MAGDALENA” 
Pag. 6 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL BIENVENIDO RODRIGUEZ -GUAMAL 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

85163454 LUIS EDUARDO GUTIERREZ PEDROZO AUX. ADMI. GRADO 11 23/08/2024 — 22/08/2025 
36642719 MILAGRO BUSTAMANTE RINALDI AUX. SERV. GLES GRADO 05 3/10/2024 — 2/10/2025 
57409291 MARITZA RAMOS MOYA AUX. ADMI. GRADO 11 19/07/2024 — 18/07/2025 
57408916 VICENTA GARCIA VILLALOBOS AUX. SERV. GLES GRADO 05 19/07/2024 — 18/07/2025 
57407900 LILIANA RUIZ NARVAEZ AUX. SERV. GLES GRADO 05 1/07/2024 — 30/06/2025 
36641863 ASCENETH LOPEZ OSPINO AUX. SERV. GLES GRADO 05 8/09/20224-— 7/09/2025 
85168792 EDER RAMOS SILVA CELADOR GRADO 05 12/11/2024-11/11/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL NESTOR RANGEL ALFARO-GUAMAL 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

85162788 CAMILO MORENO CASTRO OPERARIO 18/07/2024 — 17/07/2025 
1052084165 | GUSTAVO ALFONSO CARDENAS SALCEDO PROF. UNIV. GRADO 03 23/08/2024- 22/08/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN-GUAMAL 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

1085174826 | YESICA PEREZ BAENA AUX. SERV. GLES GRADO 05 5/08/2024 — 4/08/2025 
85201846 EDWIN DE JESUS LOPEZ CANTILLO SECRET. EJEC. GRADO 10 16/082024 — 15/08/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL TECNICA AGROPECUARIA PESTALOZZI- NUEVA GRANADA 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

19708256 EDUIN TORRES MENDOZA SECRET. EJEC. GRADO 10 8/07/2024 — 7/07/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL URBANO MOLINA - NUEVA GRANADA 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

57291354 RUBIELA MORALES SEPULVEDA SECRET. EJEC. GRADO 10 6/11/2024 — 10/11/2025 

INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL LICEO PIVIJAY -PÍVIJAY 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

57301755 OMAIRA DEL CARMEN OLIVO GAMEZ AUX. ADMI. GRADO 11 17/07/2024- 16/07/2025 
1129536453 | IVAN DARIO CHARRIS SANCHEZ AUX. SERV. GLES GRADO 05 1/09/2024 — 31/08/2025 
72227020 EBERTH SEGUNDO POZZO ORTIZ SECRET. EJEC. GRADO 10 1/07/2024 — 30/06/2025 
9877364 YAIR ENRIQUE VILORIA SANTANDER AUX. SERV. GLES GRADO 05 13/07/2024 -12/07/2025 

o — E Tm 

Carrera 1e N*16-15 Palacio Tayrona 

PBX:5-4381144 

Código Postal: 470004 

Wwwgobernaciondelmagdalena.gov.co 

contactenos@rmagdalenagovco (O @magdalenzgober a (Omagdalenagober - (£] _ndelmágdálena @gober 
E 
N 



RESOLUCIÓN No. 
1942-= 

= 2025 

Gobernación del 
MAGDALENA Magdalenq 

14 NO 2008 
“POR MEDIO DE LA CUAL SE CONCEDE VACACIONES A UNOS FUNCIONARIOS 
ADMINISTRATIVOS DE LA PLANTA GLOBAL DE CARGOS DE LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS OFICIALES DE LOS MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS DEL DEPARTAMENTO 
DEL MAGDALENA” 
Pag. 7 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL RURAL DE MEDIA LUNA-PÍVIJAY 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

1083569662 JADLITH ESNEY DE LA ROSA LOPEZ TEC. OPERATIVO GRADO 03 4/11/2024-3/11/2025 

INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL OTILIA M| ENA ALVAREZ-PÍVIJAY 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

26760847 DENIS ASTRID MEDINA CASTRO AUX. SERV. GLES GRADO 05 16/07/2024 — 15/07/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL SAGRADO CORAZÓN DE J- PIVIJAY 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

57433882 YELIXA DORALIS CANTILLO DE LA HOZ AUX. ADMI. GRADO 10 24/08/2024 -23/08/2025 
57306722 YORCELIS ISABEL SANABRIA PALLARES AUX. SERV. GLES GRADO 05 12/07/2024 — 11/07/2025 
1079934633 | MILENA MARIA MIRANDA TERNERA AUX. SERV. GLES GRADO 05 2/08/2024 — 1/08/2025 
57301165 DIGNA EMERITA CABALLERO DE GARCIA AUX. SERV. GLES GRADO 05 3/10/2024 — 2/10/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL MARIA INMACULADA-PÍVIJAY 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

57300295 ELENA MARIA PEREZ ORTIZ AUX. SERV. GLES GRADO 05 28/11/2024 — 27/11/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL GABRIEL ESCÓBAR BALLESTAS -PLATO 

CÉDULA —| NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

39088677 AMIRIS DEL SOCORRO CASTRO DE LUNA AUX SERV. GLES GRADO 05 24/11/2024 — 23/11/2025 

1081925094 | CESAR DANOY SAUMETH DIAZ SECRET. EJEC. GRADO 10 13/07/2024 — 12/07/2025 

39087543 ANGELICA MARIA HERNANDEZ ESCOBAR AUX. ADMI. GRADO 10 30/09/2024 — 29/09/2025 

36543312 JULIA ISABEL BASTIDAS CANEDO AUX. ADMI. GRADO 10 11/10/2024 — 10/10/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL SAN JOSÉ DE PUEBLOVIEJO -PUEBLOVIEJO 

CÉDULA —| NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

57415665 ARACELIS MARIA VELASCO FORNARIS AUX SERV. GLES GRADO 05 3/10/2024 — 2/10/2025 

1221968706 | KEINER MIGUEL AHUMADA SAMPER AUX SERV. GLES GRADO 05 5/08/2024 — 4/08/2025 
26845281 GRICELDA OROZCO BARRAZA AUX SERV. GLES GRADO 05 20/09/2024 — 19/09/2025 

39029794 MERY JOSEFA HERNANDEZ MARTINEZ SECRET. EJEC. GRADO 10 28/08/2024 — 27/08/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL TASAJERA -PUEBLOVIEJO 

CÉDULA — | NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

85372496 BREINER JOSE RETAMOZO MALDONADO AUX SERV. GLES GRADO 05 1/09/2024 — 31/08/2025 
12448436 LUIS DANIEL MEDINA DIAZGRANADOS PROF. UNIV. GRADO 04 4/09/2024 — 3/09/2025 

INEEN — 

Carrera le N“16415 Palacio Tayrona 

PBX: 5-4381144 
Codigo Postal: 470004 

wwwgobernaciondelmagdalenagovco:. Y 

contactenos@magdalenagovco @magdalenagober º (Amagdalenagober º (Agobernaciondelmagdalena D



Gobernación del ZA 
MAGDALENA Magdalena 

RESOLUCIÓN No._* 3 47 == 205 128N0V 2025 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE CONCEDE VACACIONES A UNOS FUNCIONARIOS 
ADMINISTRATIVOS DE LA PLANTA GLOBAL DE CARGOS DE LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS OFICIALES DE LOS MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS DEL DEPARTAMENTO 
DEL MAGDALENA” 
Pag. 8 

INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL RURAL DE NINAS ISLA DEL ROSARIO -PUEBLOVIEJO 

CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERIODO 

49720095 | YURANIS MARIA MENDEZ GAMEZ AUX. ADMI_GRADO 10 1/09/2024 — 31/08/2025 

INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL JUAN MANUEL RUDAS - REMOLINO 

CEDULA | NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

36729033 — | NIVIDIS MORENO ALTAHONA AUX SERV. GLES GRADO 05 | 12/07/2024 — 11/07/2025 

INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL GUAIMARO — SALAMINA 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

1075249560 | JHONATHAN JULIAN URREA LOPEZ SECRET. EJEC GRADO 10 11/11/2024 — 10/11/2025 

INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL DE SALAMINA -SALAMINA 

CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERIODO 

1082044388 | LUIS GERARDO OROZCO ORDONEZ AUX SERV. GLES GRADO 05 12/07/2024 — 11/07/2025 
73268416 OSCAR LUIS GOMEZ CRESPO AUX ADM GRADO 11 13/07/2024 — 12/07/2025 
85480351 EDUARD ESCORCIA CARRANZA AUX ADM GRADO 10 15/06/2024-14/06/2025 

INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL CABALLERO DE MONTE RUBIO — SABANAS DE SAN ÁNGEL 

CÉDULA —| NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

1065629617 | MERLIS ZENITH MENDOZA CASTILLO SECRET. EJEC GRADO 10 12/07/2024 — 11/07/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL EXTERNADO MIXTO-SAN SEBASTIÁN DE BUENAVISTA 

CÉDULA —| NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

1004325083 | IVANA SUAREZ PENA AUX SERV. GLES GRADO 05 1/08/2024 — 31/07/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL LA PACHA-SAN SEBASTIÁN DE BUENAVISTA 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERIODO 

9273644 JOSE DE LA ROSA MORALES FARELO SECRET. EJEC.GRADO 10 5/08/2024 — 4/08/2025 

Carrera 1e N* 1615 Palacio Tayrona 
PBX:5-4381144 

Código Postal: 470004 

vwwgobernaciondelmagdalena.gov.co _ 
contactenos@magdalenagov.co @magdalenagobev a (Amagdalenagober º (@gobernaciondelmagdalena ) 



Gobernación del 
MAGDALENA Magdalena 

RESOLUCION Na.& 2025 
2 9 NON 2075 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE CONCEDE VACACIONES A UNOS FUNCIONARIOS 
ADMINISTRATIVOS DE LA PLANTA GLOBAL DE CARGOS DE LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS OFICIALES DE LOS MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS DEL DEPARTAMENTO 
DEL MAGD, 
Pag. 9 

ALENA” 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL JOSÉ DE LA LUZ MARTINEZ- SAN ZENÓN 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

1051660148 MARIA NAVARRO MACHADO AUX SERV. GLES GRADO 05 1/08/2024 — 31/07/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL GERARDO VALENCIA CANO- SAN ZENÓN 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

26884409 TERESA DE JESUS ACUNA SIADO SECRET. EJEC GRADO 10 28/08/2024 — 27/08/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL ANTONIO BRÚGES CARMONA -SANTA ANA 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERIODO 

26900312 AMALIA CONCEPCIÓN OSPINO CUDRIZ AUX SERV. GLES GRADO 05 1/08/2024 — 31/07/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL JOSÉ DE LA LUZ MATINEZ- SANTA ANA 

CÉDULA —| NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

85203946 MIGUEL ANGEL ARRIETA SIERRA SECRET. EJEC GRADO 10 8/07/2024 - 7/07/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL RUR, AL PALERMO - SITIO NUEVO 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

1143116054 MELISSA MARELYS MORALES PATERNINA SECRET. EJEC GRADO 10 1/11/2024 - 31/10/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL SAN JOSE - SITIO NUEVO 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

26911458 ANGELA MARIA DIAZ CERVANTES AUX SERV. GLES GRADO 05 12/07/2024 — 11/07/2025 
1143118086_| JOSE CAMILO CANEDO VANEGAS TEC. OPER. GRADO 03 18/07/2024 — 17/07/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL SIMÓN BOLIVAR - TENERIFE 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERIODO 

72329009 EDWIN DE JESUS CUMPLIDO HERRERA AUX. ADM. GRADO 10 9111/2024 — 8/11/2025 

f a 

Carrera 1e N* 16-15 Palacio Tayrona 

PBX: 5-4381144 
Codigo Postal: 470004 

Wwwdgobernaciondelmagdalena.gov.co 

contactenosmagdalena.gov.co @@maédaJenagober @@magdalenagobe'r’ fi@gbbernqcionde!magdalena i 



Gobernación del 
MAGDALENA Mugd«alenq 

28 NV 2025 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE CONCEDE VACACIONES A UNOS FUNCIONARIOS 
ADMINISTRATIVOS DE LA PLANTA GLOBAL DE CARGOS DE LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS OFICIALES DE LOS MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS DEL DEPARTAMENTO 
DEL MAGDALENA” 
Pag. 10 

RESOLUCIÓN No. 2025 1942-= 

INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL SANTA INES - TENERIFE 

CÉDULA | NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERIODO 

57293976 — | DINA LUZ NAVAS TORRES AUX SERV. GLES GRADO 05 | 1/07/2024 — 30/06/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL CERRO BLANCO -ZONA BANANERA 

CÉDULA —| NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

9876179 PABLO ELIAS DE LA CRUZ CASTAÑEDA SECRET. EJEC GRADO 10 1/07/2024 — 30/06/2025 
1083454544 | ROSA CAROLINA ARAGON SIRTORI SECRET. EJEC GRADO 10 1/08/2024 - 31/07/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DPTAL HUMBERTO ARMANDO ESTRADA FLOREZ - ZONA BANANERA 

CÉDULA —| NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

39058780 | SOFIA ELENA VILLAMIL PADILLA SECRET. EJEC GRADO 10 1/07/2024 — 30/06/2025 
39144909 — | INDIRA KARINA HERNANDEZ CARRA AUX SERV. GLES GRADO 05 _| 1/0/2024 - 31/07/2025 
39141807 ROXANA ANTONIA ARAUJO SILVA SECRET. EJEC GRADO 10 7/07/2024 — 6/0/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DPTAL HUMBERTO VELÁSQUEZ GARCÍA - ZONA BANANERA 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

85156153 FABRIANIS JOSE BOSSA JARABA AUX. ADM. GRADO 11 5/09/2024 -4/09/2025 
38059025 ROXANA MERCEDES NORIEGA ZARATE AUX SERV. GLES GRADO 05 12/07/2024 — 11/07/2025 
12622754 RAFAEL ENRIQUE NOCHE YEPES OPERARIO 20/08/2024 — 19/08/2025 
12591402 LUIS EDUARDO BUSTAMANTE BARRIOS TECNICO OPER. GRADO 03 8/09/2024 — 7/09/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL RURAL LAS MERCEDES - ZONA BANANERA 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

1082867190 JORGE ARMANDO JARAMILLO GRANADOS SECRET. EJEC GRADO 10 1/07/2024 — 30/06/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL THELMA ROSA AREVALO - ZONA BANANERA 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

1082903677 | MAURICIO ALEJANDRO MEJIA ANTONIO SECRET. EJEC GRADO 10 6/07/2024 — 5/07/2025 

o o a o ooo 

Carrera 1e N* 1615 Palacio Tayrona 
PBX: 5-438144 
Código Postal: 470004 
wwwdgobernaciondelmagdalena.gov.co 
contactenos@magdalena gov.co @magdalenagober @ (@magdalenagober º @gobernaciondelmagdalena +



Gobernación del 
MAGDALENA Magdalena 

RESOLUCIÓN No. 1942-= 2025 7§ NOV 2075 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE CONCEDE VACACIONES A UNOS FUNCIONARIOS 
ADMINISTRATIVOS DE LA PLANTA GLOBAL DE CARGOS DE LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS OFICIALES DE LOS MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS DEL DEPARTAMENTO 
DEL MAGDALENA” 
Pag. 11 

INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL RURAL SANTA ROSALIAS - ZONA BANANERA 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

39142908 DIANA LUZ JATTAR MELGAREJO AUX SERV. GLES GRADO 05 3/11/2024 — 2/11/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL TUCURINCA - ZONA BANANERA 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

57435574 CLAUDIA PATRICIA LOZANO CARMONA SECRET. EJEC GRADO 10 1/07/2024- 30/06/2025 
11224734 OSCAR JAVIER ABRIL TIQUE PROF. UNIV. GRADO 04 8/11/2024 — 7/11/2025 

ARTICULO SEGUNDO: Enviar copia de la presente Resolucion al Área de Nómina, Archivo y al Area de 

Sistemas de la Secretaría de Educación del Departamento. 

ARTICULO TERCERO: La presente Resolución surte efectos a partir de la fecha de su publicación. 

PÚBLIQUESE Y CUMPLASE 

Dada en Santa Marta, a los 2 8 NUV 2025 del 2025 

GABRIEL OBOS GARCÍA 

Profesional Universitario 
Area Talento Humano 

Proyectó Ana Mercado. 

Secretaria Ejecutiva. TH 

Carrera 1e N*16-15 Palacio Tayrona 
PBX:5-4381144 H 

Código Postal: 470004 i 

www.gobernaciondelmagdalena.gov.co 5 E a 

contactenos@magdalenagov.co @magdalenagober @ (@magdalenagober º (@gobemaciondelmagdalena =


